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Så vil jeg prøve én gang til: Venstres skatte- 
stop betyder, at ejendomsværdiskatten ligesom 
alle andre skatter, der udregnes enten i kroner 
og øre eller i procentsatser, ikke stiger. Det er det 
løfte, Venstre har givet, og det er det løfte, vi har 
tænkt os at indfri efter et valg. 

Fjerde næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Jens Peter Vernersen for den tredje og der- 
med sidste korte bemærkning til fru Mariann Fi- 
scher Boel. 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): 
Jo, men svaret ændrer jo ikke på noget som 
helst. Det, der fremgår af bemærkningerne, er, at 
man finder, at særskatten af boligejere er uret- 
færdig og urimelig, og så siger partiets ordfører, 
fru Mariann Fischer Boel, her fra Folketingets ta- 
lerstol, at man ikke vil fjerne den. 

Det havde jeg heller ikke regnet med, for jeg 
tror da ikke, at partiets formand siger til forskel- 
lige aviser, at man ikke vil fjerne skatten, hvis 
man så vil det alligevel. Det tror jeg da bestemt 
ikke. 

Lad mig så også sige om det med beskatning 
af to boliger: Jamen jeg sagde jo netop i min ord- 
førertale, at hvis det var sådan, at man var i en 
situation, hvor man ikke kunne sælge sit hus, så 
havde vi allerede sagt ved sidste debat om det 
her spørgsmål, at så ville vi lave en ændring, og 
jeg er også helt sikker på, at når den daværende 
skatteminister gav dette tilsagn, så kunne det 
have været løst. Fru Mariann Fischer Boel havde 
da jævnlig kontakt såvel med den daværende 
skatteminister som den nuværende, og jeg går 
ud fra, at nu finder man en løsning på proble- 
met, for det er vi faktisk interesseret i. Det var jo 
virkeligheden. ; 

(Kort bemærkning). 
Mariann Fischer Boel (V): 
Hr. Jens Peter Vernersen skal prøve lige at høre 
efter. Det her forslag drejer sig om, at man skal 
undgå beskatning af to boliger, når man kun bor 
i den ene. Det er den særbeskatning af boligeje- 
re, som forslagsstillerne finder uretfærdig. Jeg 
ved ikke, om hr. Vernersen er med, eller skal jeg 
prøve én gang til. Det kan godt være, at det er 
nødvendigt, for at det trænger ind. 

Så må jeg sige til hr. Jens Peter Vernersen: 
Hvis Socialdemokratiet og regeringspartierne er 
indstillet på at gøre noget ved den her sag, hvor- 
for i alverden er der så ikke kommet et forslag 

fra skatteministeren? Det undrer jeg mig meget 
over, men det kan jeg så forvente, at der kommer 
nu. 

Fjerde næstformand (Poul Nødgaard): 
Skatteministeren ønsker ordet. 

Skatteministeren (Frode Sørensen): 
Ja, bare et par korte bemærkninger i forbindelse 
med det her. 

Hr. Flemming Kofod-Svendsen spørger: Er 
det rimeligt med ejendomsværdiskatten af to 
huse? Og fru Mariann Fischer Boel siger, at der 
er nogle; der er nødt til at flytte. Jamen det er jeg 
ganske enig i. Det kan man være af forskellige 
årsager, f.eks. beskæftigelsesmæssige, eller fordi 
man ønsker at flytte i en anden bolig. 

Men man kan også spørge: Er det rimeligt, at 
der ikke er en vis periode, hvor man, hvad skal 
man sige, undgår det administrative besvær, der 
er, for der er også nogle, der får solgt huset 14 
dage efter, at de fraflytter det. Jeg synes, at en 
gang imellem skal man også se den sammen- 
hæng, når man ser på, hvad det koster at skulle 
betale en eller to måneder ekstra. 

Så er det muligt, at fru Mariann Fischer Boel 
har ret i, at liggetiden for huse er steget på det 
sidste. Det skal jeg ikke afvise. Det er meget mu- 
ligt, at det er situationen. Men det kunne jo også 
gøre, at vi skulle sætte os ned og kigge lidt på 
forslaget omkring de to måneder. 

Jeg er så af den opfattelse, at da man sidste 
gang havde en drøftelse af situationen omkring 
vores forslag med, at de første to måneder, man 
ligger med husene, skal man betale det beløb, 
der måske som gennemsnit ligger mellem 1.500 
kr. og 2.000 kr., havde det ingen interesse. Men 
hvis der er en interesse i det, vil jeg gerne drøfte 
det, og vi skal selvfølgelig også drøfte det prove- 
nutab, der jo naturligvis vil være. Ingen som 
helst tvivl om den side af sagen. 

Må jeg så lige give en kommentar. Det er da 
rigtigt, at ejendomsværdiskatten er steget de se- 
nere år, ingen tvivl om det, det er den. Det kan 
man se på Skatteministeriets hjemmeside. Men 
der er nok heller ingen tvivl om, at det provenu, 
som husejeren nu har tilovers, når han sælger et 
hus, i forhold til for en del år siden, er steget 
endnu mere, og den del af det er jo trods alt 
skattefri. : 

Men lad os tage en konstruktiv debat om mit 
forslag med de to måneder. Jeg opfatter de sig- 
naler, der er kommet, som et godt signal om 
nogle fornuftige forhandlinger. I ' 


